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Skønt Forholdene, som sagt, i adskillige Aar have været meget vanskelige, 
skønt Sygehuset flere Gange har været meget nær ved Grænsen for den størst mulige 
Belægning, og skønt man i stor Udstrækning har maattet tage sin Tilflugt til paa det 
for Hæren og Flaaden fælles Epidemihospital at indlægge syge, der ikke høre til de 
Sygdomsgrupper, hvorfor det oprindelig er bestemt, har man hidtil kunnet give de 
syge en fuldt forsvarlig Behandling. Det er dog ikke udelukket, at Sygetilgangen i 
Aar kan blive saa. stor, at det kan blive uafviselig "nødvendigt at fremskaffe en yder- 
ligere Udvidelse af Sengeantallet, udover hvad der , kan ske paa Sygehusets Grund, men 
herom tør Korpset ikke udtale nogen bestemt Mening. 

ad 5. (Er det sandsynligt, at de paatænkte Sygehuse ude i Øvelseslejrene ville 
aflaste Belægningen paa Garnisonssygehuset, naar Hærloven er gennemført, og da i 
hvor høj Grad?). 

Dette Spørgsmaal har Korpset i alt væsentligt besvaret i sin Skrivelse NI'. 22 
af 8. Januar d. A., Punkt 2, hvor det i Henhold til de anstillede Undersøgelser, er 
kommet til det Resultat, at der i de 2 Aar, hvori Øvelseslejrene have været i Brug, 
i Forhold til de to nærmest foregaaende Aar ved de Afdelinger, som komme i Be- 
tragtning, til Trods for den noget større Gennemsnitsstyrke har været en Nedgang af 
henholdsvis 227 og 3,362 i Sygetilgangen og Sygedagenes Antal, og at man formentlig 
ogsaa fremtidig kan vente nogen Nedgang, maaske endda noget større. Til Trods for 
denne Nedgang har Garnisonssygehuset ogsaa i det sidste Aar været noget nær Græn- 
sen for, hvad det med den yderste Anspændelse har kunnet modtage, og det har saa- 
ledes ikke mærket noget til nogen Aflastning. 

Lægekorpset kan derfor paa det nuværende Tidspunkt ikke udtale noget be- 
stemt angaaende fremtidig Aflastning af Garnisonssygehuset, saa meget mindre som 
man ingen Sikkerhed har for, at Sundhedstilstanden i 0velsesIejrelle i kommende Aar 
vil vedblive at være lige saa tilfredsstillende som i de to forløbne. 

ad 6. (Endvidere ønskes det oplyst: Hvilke Bekostninger ville de allernødven- 
digste Istandsættelser og Nyanskaffelser ved en eventuel Gennemførelse af den under 
Punkt 2 og 3 nævnte Ordning medføre?). 

De af Kommissionen angaaende Omdannelsen af Søkvæsthusets søndre Fløj til 
et Marinehospital opførte Omkostninger ved Omdannelse af Fødselsstiftelsen til et 
midlertidigt Hospital for Søværnet ville utvivlsomt kunne reduceres en Del, naar Talen 
bliver ,om en Omdannelse til Brug til Udvidelse af Garnisonssygehuset 홢 det være 
sig ganske midlertidig eller mere permanent 홢, idet adskillige Lokaliteter (f. Eks. 
Køkken- og Vaskeriafdeling, Klinikafdeling, til Dels Operationsafdeling o. s. v.) paa 
Grund af Fællesdriften ville kunne undværes, hvorved der formentlig ogsaa vil kunne 
skaffes ét større Antal Sengepladser. Men herom kan Korpset, da det ikke har haft 
Kommissionens Planer til sin Raadighed, ikke udtale sig nærmere. Korpset er imid- 
lertid enigt med Kommissionen i, at der vil fordres en Del Nyanskaffelser og ret be- 
tydelige Reparationer, inden en gammel forfalden og for et Par Aar siden forladt 
Bygning kan tænkes tagen i Brug til Sygehusbrug; men om disses Omfang og Be- 
kostningen ved dem er Korpset uden teknisk Medhjælp ikke i Stand til at udtale sig. 

Biering. 
; F. A. R. 

D o r p h ,  
Ritmester. 


